государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
 основная  общеобразовательная школа пос. Верхняя Подстепновка

муниципального района Волжский Самарской области

 443532. п. Верхняя Подстепновка, ул. Специалистов, 23

 тел. (факс) 3-77-55-09 (дир-р), 3-77-55-02(бухг.), сайт http://vpodschool.minobr63.ru/

e-mail v_podstep_sch_vlg@samara.edu.ru;

ПРИКАЗ

от 30.08.2021г.                                                                                                         № 143-ОД

«О назначении ответственного за организацию питания

в  школе в 2021 – 2022 учебном году»

В целях эффективной организации питания обучающихся ГБОУ ООШ пос. Верхняя

Подстепновка, охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  лицом за организацию  питания в школе заместителя директора

по воспитательной работе Новикова А.А. (по согласованию)

2. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные обязанности:

 Организовать в ГБОУ ООШ пос. Верхняя Подстепновка постоянно действующую систему

административно-общественного контроля  за организацией питания, качеством

приготовления пищи, закладкой продуктов, выходом готовой продукции,

ценообразованием.

 Анализировать (1 раз в триместр) проблемы по охвату питанием обучающихся.

 Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов, родительских

собраниях с состоянием питания в школе.

 Осуществлять контроль за своевременной сдачей отчетов по питанию.

 Проводить. постоянную разъяснительную работу с обучающимися среднего и старшего

звена о необходимости получения горячего питания

 На основании контракта №  37 от 04.08.2017г. с ООО «Технология » об организации

питания обучающихся образовательного учреждения  довести до родителей и учащихся

информацию о  стоимости горячих завтраков – 59,1 руб., стоимости горячих обедов 76

руб.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  ГБОУ ООШ пос. Верхняя Подстепновка  ____________________ В.Ю. Малкин

                                            С приказом  ознакомлены: ____________________ А.А. Новиков